
 

Česká asociace inženýrských geologů 

Věc: zápis č. 201/2021 z jednání Rady ČAIGu ze dne 13.9.2021 
 
Přítomni: RNDr. Tomášek, Ing. Abramčuková, Mgr. Brunát, Ing. Jechová, Ing. 

Kycl, Ing. Novotný, Mgr. Tůma, RNDr. Podpěra, RNDr. Mašek 
Omluvili se:   RNDr. Dvořáková 
Hosté:           M. Jech, Ing. Valenta 

Co bylo projednáváno: 

1. Valné shromáždění – se bude konat 4. října 2021 od 14 hodin na Albertově. 
Jedná se o volební shromáždění. Informaci o jejím konání bude nutné rozeslat 
Newslettrem co nejdříve. Pozvánku na program připraví Tomášek a Brunát. 
Prezenční listinu a lístky do hlasování zajistí Tomášek. Hosté – ČAH - Datel - 
pozve Tomášek Občerstvení zajistí Abramčuková a Tomášek.  

2. Návrh kandidátky Rada: Kycl - předseda, členové Abramčuková, Brunát, Jech, 
Novotný, Tůma, Valenta. Revizní komise – Jechová, Chmelař, Podpěra, Urban. 
Hospodářka prozatím stále Dvořáková, ale žádá si vystřídání – nutno hledat 
jiného člověka! Předseda pobočky Praha – Tomášek, předseda pobočky 
České Budějovice - Suchomel.  Předsedové ostatních poboček beze změny  

3. Setkání v Chotěboři - bude konat v termínu 15.–16.(17.) října 2021. Termín 
ubytování potvrzen. Pozvánky rozeslány – nutno asi ještě jednou zopakovat. Jídlo 
zajišťuje Jech, pití – Mašek, Tomášek. Odbornou vycházku v sobotu – Mašek. 
Podmínky účasti z hlediska bezinfekčnosti budou podány podle aktuální situace 
před konáním akce. 

4. Jednání s MŽP – zahájeno – přislíbena činnost 
5. Noví posuzovatelé prací žadatelů o oprávnění – Vybíral – čeká na smlouvu 

s MŽP, bude ale potřeba hledat ještě další.. 
6. Jednání s Aktivem geotechnika (AG) – zatím neproběhlo žádné. Stále platí, že 

další proběhne až na základě výsledků jednání s MŽP. 
7. Norma ČSN P 73 1005 – schůzka s Ing. Herle uskutečněna. Další krok je 

v procesu. 
8. TP 76 – svoláno pravděpodobně finální jednání na ŘSD na termín 21.9.2021. Po 

jeho ukončení budou podány informace o dalším postupu a závěrech 
9. Odborné přednášky – budou zahájeny v říjnu. Bude vhodné uvažovat nejen o 

přímém setkání, ale i o možnosti setkání na dálku. Na Valné hromadě přednese 
informaci o TP 76 Ing. Novotný. Přednáška RNDr. Vitáska o organizaci 
geologických prací ve smyslu nových zákonů bude přednesena dle dohody 
s RNDr. Vitáskem. Přednášky na další měsíce jsou sice navrženy, ale zatím 
nejsou potvrzeny přednášejícími. Náměty na další přednášky jsou stále vítány! 

10. Lidé pro kontakt s regiony - který zatím dost vázne, bude potřeba hledat.  
11. Sjednocení webové stránky CAIG.cz a CAIG-UGA.cz: je v procesu. 
12. Obnoveno udělování zlatých medailí akademika Záruby za celoživotní 

přínos v oboru inženýrské geologie – pro letošní rok byla udělena Ing. 
Horskému a bude předána na setkání v Chotěboři. 

Příští schůze Rady – bude 4.10.2021 od 13 hodin na Albertově. 

Zapsala: Abramčuková 


